[bookmark: _GoBack]ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________ 2019 			       	   № ___		                 г. Ростов-на-Дону

[bookmark: _Hlk3988315]О внесении изменений в постановление министерства сельского хозяйства
 и продовольствия Ростовской области от 30.05.2019 № 16 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление субсидии на возмещение части затрат на приобретение электрической энергии для подачи воды в целях выращивания рыбы»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие
с действующим законодательством министерство сельского хозяйства
и продовольствия Ростовской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление министерства сельского хозяйства
и продовольствия Ростовской области от 30.05.2019 № 16
«Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление субсидий на возмещение части затрат на приобретение электрической энергии для подачи воды в целях выращивания рыбы» изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя министра сельского хозяйства и продовольствия Ростовской области
Полуляшную С.В.

Министр сельского хозяйства
и продовольствия Ростовской области                                           К.Н. Рачаловский

Постановление вносит отдел координации
развития аквакультуры

Приложение
к постановлению
министерства сельского
сельского хозяйства
и продовольствия
Ростовской области
от «__»  ______ 2019 № ___

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление министерства сельского хозяйства и продовольствия Ростовской области  от 30.05.2019 № 16 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление субсидии
на возмещение части затрат на приобретение основных средств, используемых
в рыбоводстве, в том числе по импорту»

В приложении:
1. В разделе II:
1.1. В подразделе 2:
1.1.1. Абзац третий подпункта 2.3 пункта 2 изложить в редакции:
«отдел предоставления государственных услуг и финансирования.».
1.1.2. Подпункт 4.1 пункта 4 изложить в редакции:
«4.1. Срок предоставления государственной услуги не должен превышать
25 рабочих дней со дня регистрации заявки в Министерстве до даты выдачи результата предоставления государственной услуги.».
1.2. В подразделе 6:
1.2.1. Подпункт 6.1.3 пункта 6.1 изложить в редакции:
«6.1.3. Справку-расчет размера субсидии на возмещение части затрат
на приобретение электрической энергии для подачи воды в целях выращивания рыбы по форме согласно приложению № 12 к настоящему Административному регламенту.
Данные, указанные в справке-расчете размера субсидии, должны соответствовать сведениям, указанным в первичных учетных документах
и бухгалтерской отчетности заявителя.».
1.2.3. В подпункте 6.2 слова «и ставок» исключить.
2. В разделе III:
2.1. В пункте 2:
2.1.1. В подпункте 2.2.3:
абзац четвертый изложить в редакции:
«наличия кода Общероссийского классификатора видов экономической деятельности (класс ОКВЭД 03 относится к «Разделу А – Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство» классификатора 2019 года ОКВЭД-2), присвоенного заявителю в Едином государственном реестре юридических лиц или Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей;»;
в абзаце десятом слова «товарной рыбы» заменить словами «продукции аквакультуры».
2.1.2. Подпункт 2.2.5 изложить в редакции:
[bookmark: _Hlk7112450]«2.2.5. Отдел экономики и финансового оздоровления сельхозтоваропроизводителей осуществляет проверку:
[bookmark: _Hlk7110698]сведений (информации), указанных в подпункте 6.1.4 пункта 6.1 и справку
с указанием среднесписочной численности, среднемесячной заработной платы работников (в расчете на одного работника) по состоянию на 1-е число месяца подачи документов и наличия (отсутствия) просроченной задолженности по заработной плате по состоянию на 1-е число месяца подачи документов согласно приложению
№ 9 к настоящему Административному регламенту, указанную в пункте 6.3 подраздела 6 раздела II настоящего Регламента, в части соответствия требованиям подпунктов 10.1.15 и 10.1.16 пункта 10.1 подраздела 10 раздела II настоящего Регламента;
сведений (информации), указанных в подпункте 7.1.2 пункта 7.1 подраздела 7 и в подпунктах 10.1.4, 10.1.6 пункта 10.1 подраздела 10 раздела II настоящего Регламента, в части:
отсутствия процесса банкротства на основании информационного ресурса Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации www.kad.arbitr.ru;
отсутствия у заявителя неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате
в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах по состоянию на дату не ранее 30 календарных дней, предшествующих дате подачи заявки, – при предоставлении заявителем документов, указанных в подпункте 7.1.2 пункта 7.1 подраздела 7 раздела II настоящего Регламента, по собственной инициативе.».
2.1.3. В подпункте 2.2.6 слова «отдел финансирования АПК» заменить словами «отдел предоставления государственных услуг и финансирования»;
[bookmark: _Hlk16511416]2.1.4. В абзаце первом-третьем подпункта 2.4.2 слова «отдел финансирования АПК» заменить словами «отдел предоставления государственных услуг
и финансирования».
2.1.5. Абзац первый подпункта 2.5.2 изложить в редакции:
«2.5.2. Отдел координации развития аквакультуры в течение 4 рабочих дней
со дня включения организации или индивидуального предпринимателя в Реестр заключает с получателем субсидии Соглашение по форме согласно приложению № 4 к настоящему Административному регламенту.».
2.1.6. В подпункте 2.6.3 слова «начальник отдела финансирования АПК» заменить словами «начальник отдела предоставления государственных услуг
и финансирования».
1.3. В пункте 3 приложения № 3 слова «Отдел финансирования АПК» заменить словами «Отдел предоставления государственных услуг и финансирования».
1.4. Приложение № 10 изложить в редакции:

	«Приложение № 10
к Административному регламенту предоставления государственной услуги «Предоставление субсидии на возмещение части затрат на приобретение электрической энергии для подачи воды в целях выращивания рыбы»

«Утверждаю»
________________________
(должность, организация или
индивидуальный предприниматель)
___________________      ____________
(подпись)                        (Ф.И.О)
М.П.
                   __.__.201__г.
                                      (дата)
АКТ
замера показателей счетчиков электрической энергии, использованной для подачи воды в целях выращивания рыбы

(наименование организации, муниципальное образование)

за   _____________________________ 20___г.
(месяц)
По договору энергоснабжения №_____________от____________________  _________ 20__
Показания сняты __. __. ____ г.
(дата снятия замера)
Комиссия в составе:
Руководитель организации (или индивидуальный предприниматель) ________________
(Ф.И.О)
Главный бухгалтер (при наличии) ________________
(Ф.И.О)
_____________________        ________________
Должность сотрудника организации     		(Ф.И.О)
(или индивидуального предпринимателя)
составила настоящий акт о том, что был произведен контрольный замер расхода электрической энергии для подачи воды в целях выращивания рыбы
	№
п/п
	Наименование объекта
	Заводской № счётчика
	Предыдущие показания счетчика
	Настоящие показания счетчика
	Расход электрической энергии
	Коэффициент трансформации
	Использовано электроэнергии для подачи воды в целях выращивания рыбы, кВт
	Наименование ценовой категории
	Цена (тариф) за единицу измерения, руб.
	Затраты на электроэнергию, подлежащие субсидированию (без НДС), руб.

	1.

Соответствие указанных данных фактическим показаниям гарантируем.

Руководитель организации (или индивидуальный предприниматель) _______________     ________________
(подпись)  	 		(Ф.И.О)
Главный бухгалтер (при наличии) _______________     ________________
(подпись)  	 	      (Ф.И.О)
_____________________       _______________     ________________
Должность сотрудника организации     		(подпись)  		      (Ф.И.О)
(или индивидуального предпринимателя)

 «___»_______________ 20 __ года
М.П.».

1.5. Дополнить приложением № 12 следующего содержания:

«Приложение № 12
к Административному регламенту                                    предоставления государственной услуги «Предоставление субсидии на возмещение части затрат на приобретение электрической энергии для подачи воды в целях выращивания рыбы»

СПРАВКА-РАСЧЕТ
размера субсидии на возмещение части затрат на приобретение электрической энергии
для подачи воды в целях выращивания рыбы
за ___________________ 20__ года
(период)
по _____________________________________________________
(наименование организации или индивидуального
предпринимателя)

	Наименование объекта
	Затраты на приобретение электроэнергии (без НДС)
(рублей)
	Потребность в субсидии
(графа 2 х 50 процентов)
(рублей)
	Размер субсидии, ранее полученной в текущем году
(рублей)
	Размер субсидии, подлежащей к выплате в текущем году
(графа 3 - графа 4)
(рублей)
	Размер субсидии к выплате <*>
(рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Всего

--------------------------------
<*> Заполняется министерством в случае расхождения суммы причитающейся субсидии и суммы субсидии к выплате
(при представлении документов через МФЦ не заполняется).

Расчет субсидии подтверждаю:

Руководитель организации (индивидуальный предприниматель)

______________________________   _________________   ______________________
                        (должность)                            (подпись)                           (Ф.И.О)

Главный бухгалтер организации (при наличии)

______________________________   _________________   ______________________
                        (должность)                            (подпись)                           (Ф.И.О)
Дата

М.П. (при наличии)

Исполнитель ________________   _____________________
                                 (подпись)                        (Ф.И.О)».